
Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OC-695/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alzira.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración de la muralla almohade en Alzira

Obras de restauración de la Muralla Almohade en Alzira y ejecutar un Paso de Ronda a partir del adarve de laDescripción 
muralla que permitirá conectar peatonalmente la calle Saludador con la Casa Real de Jaume I, con la finalidad de dinamizar
el patrimonio histórico local y la zona de La Vila de Alzira.
Valor estimado del contrato 330.432,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.822,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.432,01 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.alzira.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 330.000 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Turístico Nacional Xacobeo 2021-2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DINTEL IMPOSTA DOVELA 2000 S.L.
NIF B98893662
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico correo@correo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.554,48 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta y haber obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Proceso de Licitación

Se escoge el procedimiento abierto simplificado, en base a lo previsto en los artículos 156 a 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f92272f4-1821-4f92-83c1-b39c7d83d60b


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige en horario peninsular. El horario de atención a los licitadores en la plataforma es
de L-J de 9 a 19h y V de 9 a 15h, salvo festivos en Madrid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zxjcZtpuvJN4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013680959 |  2024-000726270 | Tue, 02 Jul 2024 14:21:13:781 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36164983558750612975555782663567715033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zxjcZtpuvJN4zIRvjBVCSw%3D%3D

